
VOCÊ
PRECISA
AGORA

VOCÊ TEM

Auxílio Plano de 
Assistência e 

Cuidado Pessoal



Visualize cada benefício, as coberturas e como utilizá-los.

Baixe agora mesmo
o App Bem Mais 
Benefícios e 
simplifique a sua vida.

Gerencie os seus benefícios com o App que foi pensando 
para facilitar a sua vida. Prático, seguro e ágil. Tudo em 
um só lugar, de forma simples e intuitiva. 

UM MUNDO
DE BENEFÍCIOS
NA PALMA DA 
SUA MÃO



São apenas 03 passos para você aproveitar todas as 
funcionalidades do App Bem Mais Benefícios.

Acesse a sua App Store 
ou Play Store e pesquise 

por Bem Mais 
Benefícios. 

Clique em baixar e 
aguarde concluir o 

carregamento.

Assim que finalizar o 
download, abra o app e 

clique em “Primeiro acesso”.
Insira o seu CPF, data de 
nascimento e clique em 

“buscar meus dados”.

Complete o cadastro 
informando o seu 

email, telefone e senha. 
Confirme sua senha e 

clique em concluir.

clique em “Primeiro acesso”.

Pronto, agora você já 
pode desfrutar dos seus 
benefícios diretamente 
pelo App Bem Mais 
Benefícios.

Tudo que você precisa 
em um só lugar!em um só lugar!

pode desfrutar dos seus 
benefícios diretamente 

Tudo que você precisa 



Como utilizar  os Benefícios Telemedicina, Conta Digital Saúde e 
Consultas Subsidiadas?

Através do aplicativo da Gestora Bem Mais Benefícios ou por meio dos 
canais de atendimento abaixo.

4000-1640 - Capitais e Regiões Metropolitanas I 0800 836 8836 - Demais 
localidades I (11) 9 7288 3501 - WhatsApp - Seg a sex das 7h às 19h.

Telemedicina, Conta Digital Saúde e Consultas Subsidiadas: Conforme o regulamento e as condições gerais estabelecidas em contrato com empresa 

de Telemedicina, Programa de Conta Digital Saúde e Consultas Subsidiadas Contratada. Reforçamos que a consulta presencial é de custo do titular, 

mesmo que seja encaminhada por meio de atendimento online. Consultas Subsidiadas - Este programa de saúde não é um seguro, nem um seguro 

saúde ou plano de saúde, e não oferece cobertura para internação, urgência e emergências ou cirurgias.

Consultas com mais de 50 especialidades disponíveis por um preço 
especial e agendamento garantido. O trabalhador terá acesso a 
consultas presenciais com médicos especialistas dentro da rede 
credenciada por um valor fixo de R$ 50,00 (cinquenta reais) cada 
consulta.

CONSULTAS SUBSIDIADAS

BENEFÍCIO
TELEMEDICINA, CONTA DIGITAL 
SAÚDE E CONSULTAS SUBSIDIADAS

Acesso ao serviço de agendamento de Teleconsulta na especialidade 
de Clínico Geral com encaminhamento para outras especialidades:

- Clínico Geral
- Ortopedia
- Cardiologia
- Oftalmologia
- Otorrinolaringologia

 - Urologia 
- Geriatria
- Neurologia
- Ginecologia e 
Obstetrícia
- Gastroenterologia.

- Pneumologia
- Mastologia
- Nefrologia
- Endocrinologia
- Dermatologia

SERVIÇO DE TELECONSULTA ONLINE

A
N

S 
- n

º 
36

.8
25

-3

• Urgência
• Diagnóstico
• Prevenção
• Restauração
• Tratamento de canal

• Odontopediatria
• Radiologia
• Cirurgias
• Tratamento de gengiva 
• Prótese (bloco, coroa e pino)

Cobertura conforme Rol mínimo de procedimentos previstos pela ANS (Agência Nacional de Saúde).
*Plano Odontológico registrado e regulamentado pela ANS – Agência Nacional de Saúde Suplementar. As condições de atendimento, 
abrangência, coberturas, carências, etc. do produto estão em conformidade com a ANS e estabelecidas no contrato �rmado entre a Operadora 
de Planos Odontológico e o Sindicato Laboral. Esse canal de atendimento não é regulamentado pelo Decreto do SAC N° 11.034.

É completo, sem carência e você não paga nada na hora de usar.

Central de Serviços 24 horas

Pelas Centrais de Atendimento: 4002-2722 (para capitais e regiões 
metropolitanas) e 0300 313 9094 (interiores) com horário de 
funcionamento de segunda a sábado, das 7h às 19h, exceto feriados. 

BENEFÍCIO
PLANO ODONTOLÓGICO

• Odontopediatria

Garante acesso a uma ampla rede credenciada de Clínicas e Laboratórios 
para serviços de consultas e exames com descontos expressivos em relação 
aos valores praticados de forma particular.

CONTA DIGITAL SAÚDE



BENEFÍCIO
SEGURO DE VIDA E ASSISTÊNCIAS

CAPITAL SEGURADO
R$ 15.000,00
R$ 15.000,00
R$ 15.000,00
R$ 15.000,00
R$ 3.300,00

COBERTURAS*
Morte Natural

Invalidez Permanente Total ou Parcial por Acidente*

Assistência Funeral Individual

Morte Acidental

Invalidez Funcional Permanente Total por Doença

CESTA BÁSICA EM PRODUTOS* QTD DESCRIÇÃO
Em caso de óbito natural ou acidental 1 R$ 150,00 durante 06 meses
*Em caso de invalidez parcial a seguradora pagará uma indenização de acordo com a tabela estabelecida nas 
condições gerais do seguro. Acidentes decorrentes de trabalho ou acidentes pessoais.

Seguro Coletivo de Pessoas com assistências, administrado por Icatu Seguros S/A, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 
42.283.770/0001-39, aprovado pela SUSEP sob o nº  15414.002721/2006-81. O registro deste plano na SUSEP não 
implica, por parte da Autarquia, incentivo ou recomendação à sua comercialização.

BENEFÍCIO
ASSISTÊNCIA AUTO

ASSISTÊNCIA AUTOMÓVEL DESCRIÇÃO

Chaveiro - Envio de profissional
Envio do prestador para casos de: Chave trancada no interior do
veículo, Perda ou roubo da chave, Quebra da chave na porta do

veículo. Até, no máximo, 01 (um) acionamento por ano.

Auxílio Pane Seca - Envio de profissional
Reabastecimento no local, ou em caso de inviabilidade, reboque

do Veículo do Local do Evento até o Posto de Abastecimento mais
próximo. Até, no máximo, 01 (um) acionamento por ano.

Troca De Pneus - Envio de profissional
Envio de prestador para troca de pneu, e em caso de inviabilidade,
a remoção do veículo até 100 km contados do Local do Evento até

seu Des�no. Máximo de 01 (um) acionamento por ano.

Chaveiro: Serviço prestado para chaves convencionais. Para acionamento, o Cliente deverá apresentar: (i)
documentos que comprovem a propriedade do Veículo; e (ii) documento pessoal do Cliente, com foto, para a
devida iden�ficação deste. Troca de pneus: Para todos os serviços, o horário de funcionamento estabelecido é:
Horário de Atendimento: 24 (vinte e quatro) horas; Horário de Prestação de Serviço: segunda à sexta-feira das
8h às 18h (exceto feriados). 

Com esse benefício o trabalhador cuida da saúde pagando muito menos 
na compra de medicamentos.

Como utilizar o Benefício Desconto Farmácia?
Informe no balcão que possui a parceria Bem Mais Benefícios, apresente o 
CPF para obter os descontos.

*Descontos válidos em todas as Farmácias Pague Menos, não cumulativo com outras ofertas, calculado sobre o PMC (Preço Máximo ao 

Consumidor) prevalecendo a melhor condição. Conforme regulamento e as condições gerais estabelecidas com as farmácias conveniadas.

BENEFÍCIO
DESCONTO FARMÁCIA

Medicamentos Genéricos

Medicamentos de Marca

Otc / Perfumaria

Manipulados

A partir de 35%

A partir de 17%

Programa Fidelidade

A partir de 10%

A partir de 44%

A partir de 16%

Programa Fidelidade

Programa Fidelidade



Acione o benefício em até 60 dias do nascimento do bebê através da 
central de atendimento para receber seu cartão presente.

Assistência Natalidade é garantida em caso de nascimento do filho  do 
trabalhador, desde que o mesmo esteja ativo e vigente na plataforma 
online da gestora Bem Mais Benefícios na data anterior a do evento, ou 
seja, antes do nascimento do bebê.

MAIS QUE UMA ASSISTÊNCIA, 
UM GESTO DE CARINHO.

BENEFÍCIO
ASSISTÊNCIA NATALIDADE

BENEFÍCIO
ASSISTÊNCIA RESIDENCIAL 

ASSISTÊNCIA NUTRICIONAL

Atendimento remoto para Coleta de Dados, Orientação Calórica, Recordatório 24 horas, Planejamento
Alimentar, Pensamento em Nutrição

Chaveiro: Não está prevista para o serviço de Chaveiro a troca de segredos de portas, fechaduras tetra ou eletrônica.
Encanador: Serviço prestado exclusivamente em tubulação aparente, bem como não será coberto a execução de mão de obra em canos de ferro e/ou cobre.
Faxineira: A solicitação de reembolso só poderá ser realizada em até 30 dias após o início da Internação, mediante apresentação de laudo médico. Para todos os 
serviços, o horário de funcionamento estabelecido é: Horário de Atendimento: 24 (vinte e quatro) horas; Horário de Prestação de Serviço: 24 (vinte e quatro) horas.

Conforme o regulamento e as condições gerais estabelecidas na Apólice estipulada/sub-estipulada pelo Sindicato Laboral com a Seguradora devidamente 
registrada na Susep.

ASSISTÊNCIA RESIDENCIAL DESCRIÇÃO
Envio de encanador, eletricista e chaveiro. Até R$ 100,00 - 2 acionamentos/ano

Faxineira em caso de internação médica.
Até R$ 80,00 (oitenta reais) por dia, limitado a um período

máximo 03 (três) dias/01 acionamento por ano.

Entre em contato com a central de relacionamento e informe o seu CPF:

4002 0040 - Capitais e Regiões Metropolitanas . 0800 285 3000 - Demais 
localidades - Sinistros e informações

0800 026 1900 - Acionar Assistências

0800 286 0110 - Auxílio funeral e SAC.  Atendimento 24 horas.

4003 3764 - Assistência Natalidade (Central de Relacionamento da 
Gestora)

Como utilizar os benefícios e assistências ICATU?

UM GESTO DE CARINHO.

Limite de acionamento de 01 vez ao ano, por titular. Em caso de nascimento de Gêmeos, será acrescido o valor de R$ 300,00 (trezentos reais) a 

partir do segundo univitelino.



SOLICITE O CADASTRO DOS SEUS DEPENDENTES 
NO RH DE SUA EMPRESA

ACESSE SUA CONTA DIGITAL DOS BENEFÍCIOS

Pensando em garantir mais bem-estar e qualidade de vida também 
para seus familiares você poderá incluir seus dependentes com 
condições diferenciadas.

VOCÊ PODE INCLUIR SEUS FAMILIARES.

Para conhecer no detalhe todas as coberturas, você contará com um acesso 
exclusivo à sua conta digital do Plano de Assistência e Cuidado Pessoal. 
Para criar sua conta  é muito simples:

Acesse o site www.bemmaisbenefícios.com.br
e clique em CENTRAL DO CLIENTE, após essa etapa, utilize a coluna 
funcionários e clique em “Cadastro”. 

Selecione a opção: “Primeiro Acesso”.

Preencha o número do seu cartão e CPF, em seguida, clique em 
“Responder Questionário”. Responda às perguntas com as suas 
informações de cadastro.

Clique em “Próximo” para cadastrar sua nova senha
e consultar tudo que você precisa.

1

2

3

4

COBERTURAS SEM
CARÊNCIAS

APENAS

R$ 16,90

Descontado 
mensalmente 
em folha de 
pagamento.

Benefício Plano 
Odontológico

+
Telemedicina e 

Conta Digital Saúde
+

Desconto farmácia
+

Clube de Vantagens

Caso os 
dependentes 

sejam incluídos 
em até 180 dias 

da data de 
ativação do 

plano do titular.

PARA OS
DEPENDENTES

e consultar tudo que você precisa.



QUER SABER MAIS 
SOBRE OS SEUS 

BENEFÍCIOS?
Baixe o App Bem Mais Benefícios ou acesse

o site da sua convenção:

www.bemmaisbeneficios.com.br/comerciarios-laurodefreitas

https://www.bemmaisbeneficios.com.br/comerciarios-laurodefreitas


São mais de 200 
parceiros com até
60% de desconto

Baixe agora mesmo o App Bem Mais Benefícios 
e aproveite as vantagens!

Central de Relacionamento
4003.3764 - De celular e fixo (capitais e regiões metropolitanas)

4003.3764 + DDD da Capital do Seu Estado - De fixo das demais 
localidades 

Horários de atendimento
Segunda a quinta - 08:00 às 18:00

Sexta - 08:00 às 17:00

bemmais.beneficios bmbeneficios bemmaisbeneficios

200

e aproveite as vantagens!

https://www.instagram.com/bemmais.beneficios/
https://www.facebook.com/people/Bem-Mais-Benef%C3%ADcios/100065010282538/
https://www.linkedin.com/company/bemmaisbeneficios/

